
Søknad - Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) - 149363

Søkjar

Namn på føretaket

BREKKANS BASTHAUGEN GARD

Organisasjonsnummer

911789639

Selskapsform

ENKELTPERSONFORETAK

Namn på innehavaren

MONA STEINER BREKKAN

Adresse

Øvre Mjøs 11, 5939 SLETTA

Driftssenter

4631-416/4

Namn på kontaktperson

Bjørn Brekkan

Mobilnummer

905 70 582

E-post

basthaugengard@gmail.com

Kontonummer

**** ** 71908

Målform

Nynorsk

Søknadsopplysningar

Eiendom og eierskap

Du må oppgi hvilken landbrukseiendom SMIL-tiltaket skal gjennomføres på. Dersom tiltaket går over flere eiendommer, oppgi eiendommen hvor hoveddelen av tiltaket gjennomføres.

Landbrukseiendom

4631-416/4

Legg ved detaljkart som viser arealet/objektet der tiltaket skal gjennomføres, og hvor på eiendommen det ligger. Bruk gjerne gårdskart til å tegne og lage pdf. Dette laster du opp under "Vedlegg" i menyen til venstre.

Dersom du leier landbrukseiendommen der tiltaket skal gjennomføres, må det foreligge tillatelse fra eier av landbrukseiendommen for at det skal kunne innvilges SMIL-tilskudd.

Min tilknytning til landbrukseiendommen

Eier av eiendommen tiltaket gjennomføres på

Kommentar til eiendom og eierskap

Eigar av 416/4 er initiativtakar, men tiltaket omfattar også 416/1 og 416/15.

Drift

For å få SMIL-tilskudd må det foregå en tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen.

Jeg er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen

Svarte du nei på spørsmålet over, oppgi organisasjonsnummer og navn på foretaket som er ansvarlig for tilskuddsberettiget produksjon på landbrukseiendommen jfr. §3 i SMIL-forskriften

Organisasjonsnummer

911789639

Navn på foretaket

Brekkans Basthaugen gard

Kommentar til drift

Garden vert driven økologisk med utegangarsau (svartfjes). Talet på sau har auka jamnt sidan oppstarten i 2014.

Tiltakstype

SMIL-tilskudd kan gis til å gjennomføre konkrete tiltak eller til å planlegge prosjekter.

Jeg søker om tilskudd til å

Det kan gis tilskudd til enkeltstående tiltak eller større fellestiltak som berører flere aktører og/eller eiendommer. For fellestiltak med én søknad skal bare én av deltagerne stå som ansvarlig søker, men med skriftlig samtykke fra de andre deltagerne.

Tiltaket er et

Fellestiltak, med en fellessøknad

For fellestiltak, hvilke andre aktører og/eller eiendommer er med?

Me paktar noko jord hos begge våre naboar. I nord hjå Selma Marchant Mjøs (416/1) og i sør hos Unni Haugland (416/9).

Kommentar til tiltaket

Tiltaket skal sikra "Sekkene" eit svær vasstrukke beite som tidlegare var kulturlandskap, beite- og slåttemark.

Beskrivelse av tiltaket eller planleggingsprosjektet

SMIL handler om å gjennomføre miljøtiltak utover det som kan forventes ved vanlig jordbruksdrift. I denne delen skal du gjøre rede for tiltaket/planleggingsprosjektet som skal gjennomføres. Dersom du trenger mer plass eller har tegninger/bilder ol. kan du i tillegg laste opp disse under "Vedlegg" i menyen til venstre.

Prosjekttittel skal være et kort beskrivende navn på tiltaket/prosjektet, gjerne navn på objektet eller arealet.

Prosjekttittel

Kanalen på Mjøs

Kort beskrivelse av hva du ønsker å gjøre (stikkord)

Me ønskjer å rydda, rensa opp, drenera og setja i stand arealet på begge sider av kanalen på Sekkene slik at vi igjen kan nytta arealet til slått og beite.

Utfyllende beskrivelse av hva du ønsker å gjøre. Ta med beskrivelse av området og tilstanden til arealet/bygningen el. hvor tiltaket skal gjennomføres. Beskriv omfang av, og formål med tiltaket, hvordan tiltaket skal utføres (arbeidsmetoder, materialer etc.) og av hvem.

Området vi ønskjer å få sett i stand att, vert kalla Sekkene og er delar av alle jordbrukseigedommane på Mjøs. (sjå elles vedlegg med kart og bilete og forklaringer). Då det var drift på alle gardane, var det eit eige «kanalstyre» som sytte for at ein i fellesskap heldt denne kanalen/bekken som renn gjennom dalen, vedlike. Dette innebar m.a. at kanalen/bekken måtte haldast open og stelt ved m.a. oppgraving, utreinsing, masseflytting med meire. Eit særtrekk ved landskapet på denne delen av øya er at det er mange, lange og flate dalar der det ofte har vore vanskeleg å få drenert vekk vatn når det er mykje regn. Dette får ikkje berre konsekvensar for kanalen som fleire stader har brote saman, men også for heile området Sekkene der vatn har underminert jorda langt Dette vert gjort ekstra vansleg ved at jorda er sett saman av tunge myrjord. Gamle luftfotografi syner at «Sekkene» har vore viktige for bøndene her på Mjøs. Ein kan t.d. sjå fint oppsette hesjer og det vert fortalt at desse flatte markene var ein viktig ressurs for bøndene. Utfordringa i nyare tid har vore eit meit intensivt landbruk med tyngre maskiner som både pakkar jorda, men som også øydelegg dei gamle veitene som tidlegare generasjonar grov ned for å skaffa seg betre og meir produktiv mark. Det er tydeleg at «Sekkene» er eit viktig areal då det berre er på det einaste gardsbruket som alltid har vore i drift, at kanalen/bekken er vedlikehalden. Denne søknaden gjeld reparasjon av kanalen/bekken på tre eigedommar i søndre del av Sekkene. Sør for 416/15 held dalen fram sørover og landskapet er litt høgare, og dermed finst ikkje slik vasstrukken og øydelagde beite/slåttemark som hos dei eigarane som står bak denne søknaden.

Arbeidet som skal gjennomførast er oppgraving og flytting av massar på Sekkene slik at ein får tilgang til kanalen, fordi det ikkje er mogleg lenger i dag. Her skal det også ryddast tre på eigedommane 416/4 og 416/1.

Deretter skal kanalsidene gravast opp og profilerast på nytt. Massar som vert grevne opp skal flyttast og profilerast etter at kanalen er reparert. Vi ønskjer også å bygga opp att dei øydelagde køyrebruene som gjer det mogeleg for å kryssa sekkene for folk og fe.

Det er 416/4 (Basthaugen gard) som har teke initiativ til denne søknaden då vi er den einaste av dei tre gardene søknaden gjeld, som har noko drift på garden. Men begge dei andre gardene er svært interessert å få sett i stand Sekkene. For oss som eigar av 416/4 vil prosjektet med istandsetting av Sekkene ikke kunna gjennomførast utan at alle desse tre bruka vert involvert. Dette har vi sett tidlegare då vi prøvde å laga ei enkel køyrebru på vår eigedom. Denne brua forsvann etter kort tid og kunne ofte ikke nåast p.g.a. mykje vatn på Sekkene. Køyrebruen over Sekkene var viktig

ferdselsårer tidlegare. Slik det er i dag må sauene flyttast mellom dei ulike delane av eigedomane på kvar side av kanalen via naboeigedomar som har køyrebruer som er sett i stand. x

Området søknaden omfattar gjev oss ein del utfordringar m.o.t. transport av maskiner/utstyr, materiell og tilrigging for å kunna arbeida trygt på Sekkene. Det må t.d. lagast til fleire sliskar for å sikra at gravemaskin og traktorar ikke sig ned.

Vi ønskjer å nytta Arve Mjøs til å gjennomføra tiltaket. Han er den einaste bonden som har eit fulltidsbruk på Mjøs og kjenner gardane svært god. I tillegg er han entreprenør. Han har også drive eit kontinuerleg vedlikeholdsarbeid på eigen gard og dei gardene der han har pakta jorda. Han kjenner slik sett også alle dei utfordringane ein vil møta under i standsettinga av kanalen og marka på Sekkene.

Begrunn hvordan dette miljøtiltaket vil fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og/eller redusere forurensningen fra jordbruket

Mange gardar på Radøy gror til og det er helst berre gardane med store og opne jorde som vert drivne, eller slått av naboar som driv større. Arealet på Sekkene var historisk sett viktig for gardane på heile Mjøs. På Sekkene i dag held myra på å ta over for slåtte- og beitemark. Istandsetting av Sekkene vil vera viktig for å ta tilbake ein viktig del av kulturlandskapet på Mjøs. Samstundes vil det gje oss som sauebønder mykje meir fôr og beitemark. Istandsettinga vil stansa undermineringa av Sekkene av vatnet som ikkje vert samla og renn i kanalen/bekken. Dette vil gjera det mogeleg å få redusert vekst av uønska vekster som td. lyssiv og sølvbunke og få fram grasvekster som er betre fôr til sauene, både som slått og beite.

Beskriv planlagt bruk for objektet/arealet etter at omsøkt tiltak er fullført

Arealet på Sekkene var historisk sett viktig for gardane på heile Mjøs, men vil, heller ikkje etter at det er sett i stand, vera i stand til å tåla store og tunge maskiner som skal slå og laga rundballar.

Arealet som vi ønskjer å få sett i stand, skal nyttast til både slåttemark og beiting. Vi vil nytta det istandsette arealet til slått, anten til tørking av høy på bakken, hesjer, men på sikt ved at vi nyttar ein liten og lett rundballemaskin. Eigar av 416/4 forpaktar for tida delar av eigedommane 416/1 og 416/15 og det vil dei næraste åra vera 416/4 som vil ha mest nytte av arealet både til slått, men også beiting då vi har utegangarar (svartfjes) som vil ha vært god nytte av arealet når det er sett i stand. Me meiner istandsettinga av Sekkene vil vera med på å nå eit viktig mål for norsk landbruk ved å sikra betre tilgang til grovfor. Dette vil gjera oss endå mindre bundne av kraftfôr.

Andre relevante opplysninger

Det er 416/4 (Basthaugen gard) som har teke initiativ til denne søknaden då vi er den einaste av dei tre gardene søknaden gjeld, som har noko drift på garden. Men begge dei andre gardene er svært interessert å få sett i stand Sekkene. For oss som eigar av 416/4 vil prosjektet med istandsetting av Sekkene ikkje kunna gjennomførast utan at alle desse tre bruka vert involverte. Dette har vi sett tidlegare då vi prøvde å laga ei enkel køyrebru på vår eigedom. Denne brua forsvann etter kort tid og kunne ofte ikke nåast p.g.a. mykje vatn på Sekkene.

Prosjektperiode

Prosjektperioden skal inkludere utarbeidelse av sluttregnskap og rapportering. Det innvilges normalt ikke tilskudd til tiltak som allerede er påbegynt eller slutført.

Prosjektperiode

Frå 01.10.2021 Til 30.04.2023

Redegjør for fremdriftsplan

Prosjektet skal gjennomførast innanfor ein periode på ca 1,5 år. Etter første gangs oppgraving og flytting av massar, må desse få tid til å renna av og kanalen med dei reparerte sidene må få tid til å "setta seg" før vi fyller tilbake massar.

Kostnadsoverslag

Kostnadsoverslaget skal omfatte totale kostnadar. Oppgje beløp ekskl. mva. dersom det er fradragsrett for inngående mva. for tiltaket. . Dette kan berre gjelde verksemder som er registrert i Meirverdiavgiftsregisteret. Andre verksemder kan oppgje beløp inkl. mva.

Kostnadsoverslag

157 148

Spesifiser kostnader

Kostnader med planlegging, organisering og gjennomføring av prosjektet kan inngå i kostnadsoverslaget. Dette gjelder blant annet materialkostnader, arbeidskostnader og kostnader med utarbeiding av nødvendige planer.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Type kostnad (aktivitet)	Beløp (kroner)
Tilrigging	3000
Tømmerflåte/sliskar 3 stk à kr 2000	6000
1. gongs oppgraving av kanalen 31t à kr 700	21700
Flytting av oppgravde massar innover og vekk frå kanalen, 22,5 t à kr 700	15750
2. gongs oppgraving/utdjuping/profilering av kanalsidene; 31 t `a kr 700	21700
Flytting av massar innover/tilbake; 22,5t à 700	15750
Utskifting av eksisterande køyrebruer for kryssing av kanalen, 4 stk; 4stk 630/548 DUO-røyr à 6 m, 24 lmn à kr 952	22848
Omfilling med pukkk/grovsingel 32/64mm, 20kubikk à kr 350	7000
Oppgraving-legging av røyr-påfylling: gravemaskin 31t à kr 700	21700
Oppgraving-legging av røyr-påfylling: traktor med hengar 31t à kr 700	21700
Sum utan MVA	157148

Oppgi om kostnadene til innkjøpte varer og tjenester er inklusiv eller eksklusiv mva.
Eksklusiv mva. Kostnadene er fradragsberettiget.

Kommentar til kostnadsoverslaget

I arbeidet inngår også det arbeidet eigar av 416/4 kan gjera for å rydda tre på sekkene og vera handlangar for entreprenøren.

Finansieringsplan – summen av søknadsbeløp, egen og annen finansiering må tilsvare kostnadsoverslaget

Søknadssum

137 148

Eiga finansiering

20 000

Spesifiser egen finansiering

Spesifiser verdi av eget arbeid og egenandel. Dersom du trenger mer plass kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)
Eige arbeid (handtlangar) 50t à kr300	15000
Eigne midlar	5000

Anna finansiering

Spesifiser annen finansiering

Spesifiser ev. andre finansieringskilder. Oppgi også om midlene er innvilget eller kun omsøkt. Dersom du har dokumentasjon som bekrefter annen finansiering kan du i tillegg laste opp vedlegg.

Nye rader kan settes inn ved bruk av tab eller ved hjelp av tabellikonet.

Finansieringskilde/type finansiering	Beløp (kroner)

Kommentar til finansieringsplanen

Då 416/4 er initiativtakar til søknaden og den som dei næraste åra vil ha mest nytte av istandsettinga, er det ikkje sett opp eigenfinansiering frå dei andre eigarane.

Vedlegg

Filnamn

SMILsøknad 2021 SEKKENE vedlegg (7).pdf Kart

Type vedlegg Kommentar

Oppsummering

Utbetalingsreferanse

Kven skal behandle søknaden?

Alver kommune

Kommentar

Vedlegget består av både kart og bilete.

Bekreft og send søknad

Eg bekreftar at opplysningane i søknaden er fullstendige og korrekte.

Innsendingsdato

31.03.2021